
11823 Skriftligt besvarede spørgsmål 11824 
[Udenrigsministeren] 

kr. I tiden 1. januar-30. juli 1980 udgjorde 
de samlede driftsomkostninger 186.500 kr. 

Udenrigsministeriet ønsker principielt ikke 
at opretholde honorære repræsentationer, når 
der på en lokalitet etableres en udsendt re- 
præsentation. Den honorære konsuls fratræ- 
den er således begrundet i dette forhold. 

Spm. nr. 1157 

Til ministeren for offentlige arbejder (8/8 80) 
af: 

Burgdorf (KF): 
»Kan ministeren garantere, at udbringnin- 

gen af pakker og breve fra post- og telegraf- 
væsenet ikke sinkes yderligere som følge af 
den strukturændring, der fra 1. oktober i år 
skal give posthusene kollektiv ledelse?« 

Begrundelse 

Ifølge Berlingske Tidende den 8. august 
1980 skal landets posthuse fra den 1. oktober 
ledes kollektivt. Det vil bl.a. berøre mand- 
skabsplanlægningen på posthusene. 

Kunderne har i de senere år måttet affinde 
sig med stadig ringere service fra post- og 
telegrafvæsenet, til trods for at der på en 
række områder er gennemført omlægninger. 
Derfor er det vigtigt, at der ikke på ny i for- 
bindelse med den påtænkte strukturændring 
sker en yderligere forringelse af niveauet. 

Besvarelse (21/8 80): 

Ministeren for offentlige arbejder (Risgaard 
Knudsen): 

Det bør først understreges, at der ikke pr. 
1. oktober i år indføres kollektiv ledelse i 
post- og telegrafvæsenet. Ledelsesforholdene 
hviler på lov nr. 307 af 10. juni 1976 om sty- 
relsen af post- og telegrafvæsenet, hvori det 
er fastsat, at generaldirektøren har den øver- 
ste ledelse. Denne udøves bl.a. ved hjælp af 
bemyndigelser, som generaldirektøren giver 
dels til generaldirektoratet, dels til de enkelte 
postmesterembeder. På det enkelte tjeneste- 
sted er det altså chefen, der på denne måde 
er tillagt beslutningsmyndigheden og det her- 
med forbundne ansvar. At dette er princippet 
fremgår også af bestemmelserne i ministeriet 
for offentlige arbejders cirkulære af 1. august 
1980 om styrelsen af post- og telegrafvæse- 
net. 

Det, der nu agtes indført, er derimod mere 
hensigtsmæssige og tidssvarende rammer for 
personalets medindflydelse med hensyn til 
arbejdsforholdene. Sammen med en række 
andre moderniseringer af postvæsenets orga- 
nisation forventes dette at kunne forbedre 
grundlaget for, at postvæsenet kan løse sine 
opgaver -  herunder udbringningen af breve 
og pakker -  tilfredsstillende. 

Blandt moderniseringerne kan nævnes for- 
bedringer af planlægnings- og budgetsyste- 
met. Personalet vil normalt blive inddraget, 
forud for at beslutninger inden for disse sy- 
stemer træffes, hvad der forventes at styrke 
ansvarsfølelsen. 

Der vil endvidere blive gennemført en 
styrkelse af markedsfunktionen og af kunde- 
tjenestefunktionen med henblik på bedre at 
kunne imødekomme kundernes behov for 
serviceydelser. Der tilsigtes således en udvi- 
delse i antallet af kundekonsulenter ved 
postkontorerne. 

Spm. nr. 1158 

Til fiskeriministeren (8/8 80) af: 

Otto Mørch (S): 
»Vil ministeren tage initiativ til ændring af 

fiskeriministeriets bekendtgørelse nr. 280 af 
22. juni 1979, § 2 -  bekendtgørelse om det 
antal redskaber, som må anvendes af ikke-er- 
hvervsfiskere ved fiskeri på dansk fiskeriter- 
ritorium, hvis begrebet alderspensionist ikke 
også omfatter efterlønsmodtagere og invali- 
depensionister?« 

Begrundelse 

Der hersker forvirring om, hvad begrebet 
alderspensionister egentlig dækker over, som 
det står i ovennævnte bekendtgørelse. 

Besvarelse (18/8 80): 

Fiskeriministeren (Poul Dalsager): 
Betegnelsen alderspensionister som anført 

i § 2 i den omhandlede bekendtgørelse af 22. 
juni 1979 er kun tænkt at skulle omfatte per- 
soner, som oppebærer en aldersbestemt pen- 
sion i forbindelse med opgivelse af erhverv. 
Dette vil typisk omfatte folkepensionister og 
personer, som på grund af alder afskediges 
eller opgiver deres hidtidige erhverv og i for- 
bindelse hermed oppebærer pension. Alders- 


